ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG PHÚC

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Phúc, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Dự thảo phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB

(công trình bán mái) thực hiện dự án: Xây dựng cầu Đồng Việt và đường dẫn

lên cầu, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang (đoạn qua xã Đồng Phúc, đợt 3 )

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 10/2019/QĐ-

UBND ngày 21/05/2019 ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số

20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-

UBND ngày 21/5/2019 Ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số

70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định

về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-

UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;

UBND xã Đồng Phúc tiến hành niêm yết công khai Dự thảo phương án

bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Xây dựng cầu

Đồng Việt và đường dẫn lên cầu, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang (đợt 3, đoạn

qua xã Đồng Phúc) với các nội dung sau:

         1. Địa điểm niêm yết: Tại Nhà văn hoá thôn Cao Đồng và Trụ sở UBND

xã Đồng Phúc.

2. Thời gian niêm yết: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 03/6/2024  đến 14

giờ 00 phút ngày 23/6/2024.

Đồng thời với việc niêm yết công khai, Trưởng thôn Cao Đồng và Cán bộ

Văn hoá xã có trách nhiệm thông báo Phương án bồi thường, hỗ trợ  ít nhất 02

lần/ngày trong ba (03) ngày đầu và ba (03) ngày trước khi kết thúc niêm yết liên

tục trên hệ thống loa truyền thanh của thôn Cao Đồng và xã Đồng Phúc. Trưởng

thôn Cao Đồng có trách nhiệm cử người trực niêm yết công khai để tiếp nhận,

giải đáp những ý kiến vướng mắc của nhân dân và tổ chức ký phương án bồi

thường, hỗ trợ đến các hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi. Nếu có vấn đề gì

chưa rõ hoặc có sai sót trong phương án yêu cầu Ban quản lý thôn Cao Đồng tập

hợp và báo cáo bằng văn bản gửi về UBND xã Đồng Phúc  hoặc Trung tâm phát

triển Quỹ đất và Cụm công nghiệp trước 14 giờ 00 phút ngày 23/6/2024 để giải

đáp và chỉnh sửa, bổ sung kịp thời./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm PTQĐ&CNN;

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- Công chức Địa chính, VHXH;

- BTCB, Trưởng thôn Cao Đồng;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Mạnh

		manhnt_dongphuc_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T16:07:08+0700

		2024-06-03T16:13:06+0700

		2024-06-03T16:13:29+0700

		dongphuc_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T16:13:52+0700